2021年 2月 22日

各位

会 社 名 株式会社テラスカイ

代表者名 代表取締役社長 佐藤 秀哉

（コード：3915 東証一部）

問合せ先 取締役最高財務責任者 塚田 耕一郎

（TEL.03-5255-3410）

アイフォーカス・ネットワーク株式会社への出資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、チャットボットの導入や運用を可能にする会話プ

ラットフォーム開発で実績のある、アイフォーカス・ネットワーク株式会社（本社：東京都

千代田区 代表取締役：伊藤純一 以下「アイフォーカス社」）へ出資し子会社とすること

を決議しましたので、下記の通りお知らせ致します。

１．出資の目的と内容

 当社は、創業以来クラウド・インテグレーターとして、Salesforce 関連のクラウドシス

テム導入やこれに関連する自社製品の開発、提供を行ってまいりました。当社を取り巻く環

境としては、引き続き拡大する Salesforce関連市場のお客様から、より一層の付加価値の

提供が求められると予想されます。

一方、アイフォーカス社は、AIと NLU（自然言語理解）やディープラーニング、学習機構

をはじめ様々なアルゴリズムを駆使した AI プラットフォーム「ENOKI」(えのき)等、AI チ

ャット分野で先端の開発実績を有しております。

 この度のアイフォーカス社への出資により、当社はアイフォーカス社の「ENOKI」を活用

し、新たな Salesforce関連機能や自社製品の新機能開発を推進してまいります。

アイフォーカス社においては、当社グループのビジネス・信用基盤、製品を活用して、拡大

するクラウド市場において更なる収益の向上を図ってまいります。

２．株式の取得の方法

異動前の所有株式数： 0株（議決権の数：0個）（所有割合：0.0％)

取得方法 ：アイフォーカス社が実施する第三者割当増資を引き受ける。

取得価額 ： 株式譲渡契約の定めにより、当社は秘密保持義務を負っていることから

非開示とさせていただきます。

取得する株式数：125株

発行済株式数に対する割合：52%(同社の自己株式を除く)

３．異動する子会社の概要

商号   ： アイフォーカス・ネットワーク株式会社

所在地  ： 東京都千代田区丸の内 1丁目 6番 5号

代表者の役職･氏名： 代表取締役 伊藤純一

事業内容 ： 会話 AIプラットフォームの開発、提供

設 立  ： 2012年８月８日

資本金  ： 9,950,000円

  上場会社と当該会社との間の関係：

           資本関係 ： 該当事項はありません。

           人的関係 ： 該当事項はありません。

           取引関係 ： 該当事項はありません。

４．日程：

出資に関する取締役会決議： 2021年 2月 22日

第三者割当増資引受予定 ： 2021年 2月 26日

５．今後の見通し

現段階においては、本件による当社の業績に与える影響につきましては軽微であると

見込んでおります。業績見通しに影響がある場合には、適時開示規則に則り速やかに開示

いたします。

以 上